By this it may more evidently be discerned wherein pleasure and wherein curiosity is the object of the senses ; for pleasure seeketh objects beautiful, melodious, fragrant, savoury, soft ; but curiosity, for trial's sake, seeketh even the contraries of these, not for the sake of suffering annoyance, but out of the lust of experiment and knowledge.³

There is a close affinity between curiosity and concupiscence of the eyes, as the writings of authors on Ascetical Theology attest. But such a linking together of the two in no way means to deny that curiosity extends its ugly head to all sensible knowledge, for concupiscence of the eyes is an expression, consecrated by use, to mean all excessive desire to see, to hear and to experience all that goes on in the world and the secret intrigues that are woven there merely to indulge the craving for frivolous knowledge.⁴ St. Augustine

1. Cf. *Ibid.*, ad 1 : "Sed circa delectationem cognitionis omnium sensuum est curiositas."

2. Cf. CAJETAN, *In IIam Ilae, ibid.*, n.3 : "... Ita quod differentia consistit in hoc, quod gula vel luxuria versatur circa delectationem tangibilium quae consistit in usu eorum, hoc est in applicatione eorum ad venereos actus seu ad comedendum et bibendum : curiositas vero versatur circa delectationem eorundem, scilicet tangibilium et etiam reliquorum sensibilium, scilicet gustabilium, odorabilium, audibilium ac visibilium, quae consistit in cognitione eorundem. Curiosus enim quaerit cognoscere ac discernere sensibilia : luxuriosus autem ac gulosus quaerit uti sensibilibus. Unde, ut Augustinus docuit allatus in littera, voluptuosus quaerit sensibilia quae delectant, curiosus quaerit sensibilia etiam si molestant : quoniam ad cognoscendum oportet contraria sentire, ad utendum autem delectabilia sola conveniunt.

"... Ut clare patet ex differentia ad delectationem curiosam, quae esset si delectaretur in discernendo molle a duro, callidum a frigido, asperum a leni, et cognitione eorum..."

3. *Confessions*, X, chap.35. Quoted by ST. THOMAS, *IIa Ilae*, q.167, a.2, ad 1 : "... Ex hoc evidentius discernitur quid voluptatis, quid curiositatis agatur per sensus : quod voluptas pulchra, canora, suavia, sapida, lenia sectatur ; curiositas autem etiam his contraria, tentandi causa, non ad subeundam molestiam, sed experiendi noscendique libidine."

4. Cf. ADOLPHE TANQUERAY, S.S., *The Spiritual Life, A Treatise on Ascetical and Mystical Theology*, English translation by BRANDERIS, Second and Revised Edition, Desclée and Co. (Tournai), 1930, pp.104-107.